
                  
                              

COMUNE DI PRAMOLLO 
PROVINCIA di TORINO 

Cod. fisc. e part. IVA 01717670010 

tel. e fax 0121-58619 e-mail pramollo@ruparpiemonte.it 

 

Prot. n. _2233___       Pramollo, 15/07/2022 

 

ORDINANZA N. 8/2022 
 

APERTURA DELLA SALA C.O.C (CENTRO OPERATIVO COMUNALE) IN OCCASIONE 

DELLA MANIFESTAZIONE “LAZARA’ DOC” DEL 17 LUGLIO 2022 CHE SI SVOLGERÀ 

NEL COMUNE DI PRAMOLLO, RICONOSCIUTA COME EVENTO A RILEVANTE 

IMPATTO LOCALE- BASSO RISCHIO. 

 

 
IL SINDACO 

 

Considerato che il giorno 17 luglio 2022 si svolgerà nel Comune di Pramollo la manifestazione 

denominata “Lazarà Doc” riconosciuta come evento a rilevante impatto locale a basso rischio.  

 

Atteso che: 

– è previsto l’afflusso di persone e relativi mezzi di trasporto lungo le strade interessate dall’evento;  

– tale evento può comportare gravi rischi per la pubblica e privata incolumità, in ragione dell’eccezionale 

afflusso di persone;  

– tale evento comporterà disagi alla normale circolazione stradale e la conseguente necessità di fornire 

indicazioni ed informazioni agli utenti della strada sui possibili percorsi alternativi, ed altre informazioni 

in genere;  

– le risultanze degli incontri avuti con Organizzatori della manifestazione nei mesi precedenti alla data 

dell’evento stesso;  

– la necessità di garantire la sicurezza del pubblico e dei cittadini in genere;  

– che le previsioni sull’evoluzione dell’evento, termineranno nella giornata stessa;  

 

RITENUTO che, per sorvegliare con particolare attenzione i veicoli, le persone e gli animali che possono 

accidentalmente immettersi nell’area è necessaria, sotto il coordinamento e la presenza del Sindaco, la 

presenza e l’impiego di personale Volontario di Protezione Civile per sopperire alle varie necessità;  

Attesa la necessità, per un corretto svolgimento dell’evento, di garantire la sicurezza e l’incolumità delle 

persone in occasione dello stesso che vede la partecipazione di numerose persone, è opportuno procedere 

all’apertura della sala C.O.C (Centro Operativo Comunale);  

Visto l’art. 2 lettera b) della legge 225/1992;  

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 5 del 23.07.2012;  

Visto il T.U.E.L;  

Visto il Piano Comunale di Protezione Civile  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3/2022 del 01/04/2022 di nomina componenti del centro operativo 

comunale (C.O.C) 



ORDINA 

- Per la giornata di domenica 17 luglio 2022, in occasione manifestazione denominata “Lazarà Doc” 

l’apertura del C.O.C (Centro Operativo Comunale) a partire dalle ore 9,00 fino alle ore 17.00 al fine di 

assicurare nell’ambito del territorio del Comune di Pramollo la direzione ed il coordinamento dei servizi 

con la gestione da parte del Sindaco congiuntamente a personale del volontariato di Protezione Civile.  
 

- La presente ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale del Comune di 

Pramollo.  
 

- A norma dell’Art. 6 della Legge 241/90 il responsabile del procedimento è il Sindaco, il quale provvederà 

all’esecuzione di quanto sopra predisposto;  
 

- A norma dell’Art. 3 comma 4 della legge 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge 2034 del 06.12.1971, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 

per eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R del Piemonte.  

 

IL SINDACO 

(Costantin Renzo) 

 


